
  
 
 
 
 
 
 
На основу члана 30. став 1., 3. и 5. Закона о предшколском васпитању и образовању 
("Сл. гласник РС", бр. 18/2010, 101/2017, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. закон, 
10/2019, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. закон, 123/2021 - др. закон и 129/2021), 
члана 2. и 3. Правилника о критеријумима за утврђивање мањег, односно већег броја 
деце од броја који се уписује у васпитну групу ("Сл. гласник РС", бр. 44/2011), члана 
40. став 1. тачка 66) Статута града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 4/2019 и 
67/2021), члана 2. и 4. Одлуке о образовању Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
гласник РС“ бр. 114/2025) и члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града 
Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града 
Зајечара, на седници одржаној 30.12.2025. године, доноси 

 
 

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ МАЊЕГ, ОДНОСНО ВЕЋЕГ БРОЈА ДЕЦЕ У 
ВАСПИТНИМ ГРУПАМА У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ "ЂУЛИЋИ" ЗАЈЕЧАР У 

РАДНОЈ 2026/2027. ГОДИНИ 
 

Члан 1. 

 Овом Одлуком утврђује се да васпитне групе у Предшколској установи "Ђулићи" 
Зајечар могу имати мање, односно највише до 20% већи број деце у радној 2026/2027. 
години у односу на број деце који је прописан чланом 30. и чланом 31. Закона о 
предшколском васпитању и образовању ("Сл. гласник РС", бр. 18/2010, 101/2017, 
113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. закон, 10/2019, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. 
закон, 123/2021 - др. закон и 129/2021), и то: 

 

 

- Групе мешовитог састава - ниво Установе 
            

Мешовите групе Норматив 20% 
мањи од законског 
норматива 

Законски норматив Норматив 20% већи 
од законског 
норматива 

од 1 до 3 године 10 12 14 
од 3 до поласка у 

школу 
16 20 24 

од 2 до поласка у 
школу 

12 15 18 

 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 50    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       31. ДЕЦЕМБАР 2025.2

- Групе деце истог узрста 

 

1. Вртић „Ђурђевак“ 

 

Васпитна група 
(узраст деце) 

 

Норматив 20% 
мањи 
од законског 
норматива 

Законски норматив Норматив 20% већи од 
законског норматива 

од 1 године до 2 
године 

10 12 14 

од 2 године до 3  
године 

13 16 19 

од 3 године до 4 
године 

16 20 24 

од 4 године до 5,5 
година 

19 24 29 

од 5,5 година до 
поласка у школу 

21 26 31 

 
2. Вртић „Љиљан“ 

 

Васпитна група 
(узраст деце) 

 

Норматив 20% 
мањи од законског 
норматива 

Законски норматив Норматив 20% већи 
од законског 
норматива 

од 1 године до 2 
године 

10 12 14 

од 2 године до 3 
године 

13 16 19 

од 3 године до 4 
године 

 

16 
 

20 
 

24 
 

од 4 године до 
5,5 година 

19 24 29 

од 5,5 година до 
поласка у школу 

21 26 31 

 
 

                       3. Вртић „Свитац“ 
Васпитна 

група 
(узраст деце) 

Норматив 20% 
мањи од 
законског 
норматива 

Законски норматив Норматив 20% већи 
од законског 
норматива 

од 1 године до 2 
године 

10 12 14 

од 2 године до 
три године 

13 16 19 



31. ДЕЦЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  50            СТРАНА |    3

- Групе деце истог узрста 

 

1. Вртић „Ђурђевак“ 

 

Васпитна група 
(узраст деце) 

 

Норматив 20% 
мањи 
од законског 
норматива 

Законски норматив Норматив 20% већи од 
законског норматива 

од 1 године до 2 
године 

10 12 14 

од 2 године до 3  
године 

13 16 19 

од 3 године до 4 
године 

16 20 24 

од 4 године до 5,5 
година 

19 24 29 

од 5,5 година до 
поласка у школу 

21 26 31 

 
2. Вртић „Љиљан“ 

 

Васпитна група 
(узраст деце) 

 

Норматив 20% 
мањи од законског 
норматива 

Законски норматив Норматив 20% већи 
од законског 
норматива 

од 1 године до 2 
године 

10 12 14 

од 2 године до 3 
године 

13 16 19 

од 3 године до 4 
године 

 

16 
 

20 
 

24 
 

од 4 године до 
5,5 година 

19 24 29 

од 5,5 година до 
поласка у школу 

21 26 31 

 
 

                       3. Вртић „Свитац“ 
Васпитна 

група 
(узраст деце) 

Норматив 20% 
мањи од 
законског 
норматива 

Законски норматив Норматив 20% већи 
од законског 
норматива 

од 1 године до 2 
године 

10 12 14 

од 2 године до 
три године 

13 16 19 

од 3 године до 4 
године 

16 
 

20 
 

24 
 

од 4 године до 
5,5 година 

19 24 29 

од 5,5 година до 
поласка у школу 

21 26 31 

 
                                                          4. Вртић „Здравац“ 

Васпитна 
група 

(узраст деце) 
 

Норматив 20% 
мањи од 

законског 
морматива 

Законски норматив Норматив 20% већи 
од законског 
норматива 

од 1 године до 2 
године 

10 12 14 

од 2 године до 
три године 

13 16 19 

од 3 године до 4 
године 

16 
 

20 
 

24 
 

од 4 године до 
5,5 година 

19 24 29 

од 5,5 година до 
поласка у школу 

21 26 31 

 
 

5. Вртић „Маслачак“ 
Васпитна 

група 
(узраст деце) 

 

Норматив 20% 
мањи од 

законског 
норматива 

Законски норматив Норматив 20% већи од 
законског норматива 

од 1 године до 
2 године 

10 12 14 

од 2 године до 
три године 

13 16 19 

од 3 године до 
4 године 

16 
 

20 
 

24 
 

од 4 године до 
5,5 година 

19 24 29 

од 5,5 година 
до поласка у 

школу 

21 26 31 

 
                      6. Вртић „Пламенак“ 

Васпитна 
група 

(узраст деце) 
 

Норматив 20% 
мањи од 

законског 
норматива 

Законски норматив Норматив 20% већи од 
законског норматива 

од 1 године до 
3 године 

10 12 14 



       |  СТРАНА     БРОЈ 50    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       31. ДЕЦЕМБАР 2025.4

од 3 године до 
4 године 

16 
 

20 
 

24 
 

од 4 године до 
5,5 година 

19 24 29 

од 5,5 година 
до поласка у 

школу 

21 26 31 

 
 

7. Вртић „Изворчић“ - у полудневном трајању 
 

Мешовита 
група 

(узраст деце) 
 

Норматив 20% 
мањи од 

законског 
норматива 

Законски норматив Норматив 20% већи од 
законског норматива 

од 3 године до 
5,5 година 

16 20 24 

 
 

Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 
листу града Зајечара". 

 

  
 VI број: 012-31/2025 
 У Зајечару, дана 30.12.2025. године 
 
  

 
  ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

       ПРЕДСЕДНИК 
                                               Владимир Виденовић, с.р. 

 



31. ДЕЦЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  50            СТРАНА |    5

од 3 године до 
4 године 

16 
 

20 
 

24 
 

од 4 године до 
5,5 година 

19 24 29 

од 5,5 година 
до поласка у 

школу 

21 26 31 

 
 

7. Вртић „Изворчић“ - у полудневном трајању 
 

Мешовита 
група 

(узраст деце) 
 

Норматив 20% 
мањи од 

законског 
норматива 

Законски норматив Норматив 20% већи од 
законског норматива 

од 3 године до 
5,5 година 

16 20 24 

 
 

Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 
листу града Зајечара". 

 

  
 VI број: 012-31/2025 
 У Зајечару, дана 30.12.2025. године 
 
  

 
  ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

       ПРЕДСЕДНИК 
                                               Владимир Виденовић, с.р. 

 

 На основу члана 12. став 1. Закона о социјалној заштити („Сл. гласник РС“, бр. 
24/2011 и 117/2022 - одлука УС), члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон 
и 47/2018), члана 40. став 1. тачка 13) Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара", бр. 4/2019 и 67/2021), члана 2. и 4. Одлуке о образовању Привременог 
органа града Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 114/2025) и члана 5. и 37. Пословника 
Привременог органа града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 
44/2025), Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној 30.12.2025. године, 
доноси  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ СТАТУТА 

   ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД „ЗАЈЕЧАР“ У ЗАЈЕЧАРУ 
 
 
I 

 
  
 Даје се сагласност на Измене и допуне Статута Центра за социјални рад 
„Зајечар“ у Зајечару, Број 110-10-73/2025 од 25.12.2025. године, које су донете на 
седници Управног одбора Центра за социјални рад „Зајечар“ у Зајечару, дана 
25.12.2025. године под бројем 060-12-659/2025. 
 

II 
 
  
 Ово решење објавити у „Службеном  листу града Зајечара”. 
 
 
 
VI број: 020-256/2025 
У Зајечару, дана 30.12.2025. године 
 
 
  

 
  ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

       ПРЕДСЕДНИК 
                                              Владимир Виденовић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 50    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       31. ДЕЦЕМБАР 2025.6

 На основу члана 59. став 7. Закона о јавним предузећима („Сл. ласник РС“, бр. 

15/16 и 88/19) и члана 40.  тачка 10. Статута Града Зајечара ("Сл. лист Града 

Зајечара", број 4/19 и 67/21), Одлуке о образовању Привременог органа  Града 

Зајечара, („Сл. гласник РС“, бр. 114/2025) и члана 5. Пословника Привременог органа 

Града Зајечара ("Сл. лист Града Зајечара", број 41/25 и 44/25) Привремени орган  

Града Зајечара на седници одржаној  30.12.2025. године, донео је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
 
 

о давању сагласности  на Одлуку о спровођењу ноћног режима рада  
Јавном комунално-стамбеном предузећу "Зајечар" Зајечар 

 

 

I 
      Даје се сагласност на Одлуку о спровођењу ноћног режима рада Јавном 

комунално-стамбеном предузећу "Зајечар" Зајечар, коју је на својој седници одржаној   

26.12.2025. године, усвојио Надзорни одбор овог Јавног предузећа. 

 

                                                                       II 
 

  Решење објавити у "Службеном листу Града Зајечара" 

 

                                                                       III 
 

  Решење доставити  ЈКСП   "Зајечар" Зајечар и архиви 

 

 

 

  

 
 
 
 
 



31. ДЕЦЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  50            СТРАНА |    7

 На основу члана 59. став 7. Закона о јавним предузећима („Сл. ласник РС“, бр. 

15/16 и 88/19) и члана 40.  тачка 10. Статута Града Зајечара ("Сл. лист Града 

Зајечара", број 4/19 и 67/21), Одлуке о образовању Привременог органа  Града 

Зајечара, („Сл. гласник РС“, бр. 114/2025) и члана 5. Пословника Привременог органа 

Града Зајечара ("Сл. лист Града Зајечара", број 41/25 и 44/25) Привремени орган  

Града Зајечара на седници одржаној  30.12.2025. године, донео је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
 
 

о давању сагласности  на Одлуку о спровођењу ноћног режима рада  
Јавном комунално-стамбеном предузећу "Зајечар" Зајечар 

 

 

I 
      Даје се сагласност на Одлуку о спровођењу ноћног режима рада Јавном 

комунално-стамбеном предузећу "Зајечар" Зајечар, коју је на својој седници одржаној   

26.12.2025. године, усвојио Надзорни одбор овог Јавног предузећа. 

 

                                                                       II 
 

  Решење објавити у "Службеном листу Града Зајечара" 

 

                                                                       III 
 

  Решење доставити  ЈКСП   "Зајечар" Зајечар и архиви 

 

 

 

  

 
 
 
 
 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

 
  

 Јавно комунално-стамбено предузеће "Зајечар" Зајечар, доставило је на 

сагласност Одлуку свог Надзорног одбора, број 6084 од 26.12.2025. а која се односи 

на непрекидну испоруку топлотне енергије.   

 

 Ова Одлука Надзорног одбора Јавног комунално-стамбеног предузећа 

"Зајечар" Зајечар, број 6084 усвојена је на седници Надзорног одбора овог 

Предузећа, дана 26. 12. 2025. године. 

 

 Чланом 59. став 7. Закона о јавним предузећима прописано је да се годишњи 

програм пословања јавног предузећа сматра донетим када на њега сагласност да 

надлежни орган јединице локалне самоуправе. 

 

 Чланом 40. тачка 10. Статута Града Зајечара прописано је да Скупштина 
оснива јавна предузећа и друштва капитала за обављање делатности од општег 
интереса у складу са законом и овим статутом, даје сагласност на законом одређене 
опште и друге правне акте и радње јавног предузећа, односно друштва капитала,  
ради заштите општег интереса.  
 
 Чланом 5. став 1. Пословника Привременог органа Града Зајечара предвиђено 

је да Привремени орган обавља послове из надлежности Скупштине Града, 

градоначелника и Градског већа.  

 Имајући у виду напред наведено,  Привремени орган  Града Зајечара донео је 
Решење као у диспозитиву. 
 

 

VI број: 020-257/2025 

У Зајечару, 30.12.2025. године 

 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
 

                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 
                                Владимир Виденовић,с.р. 



       |  СТРАНА     БРОЈ 50    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       31. ДЕЦЕМБАР 2025.8

 На основу тачке 5. Одлуке о образовању Привременог органа града Зајечара 
(Сл. гласник РС, бр.114/25), Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној 
дана 30.12.2025. године, доноси 
 
 
 

РЕШЕЊЕ 
о образовању Комисије за координацију активности Привременог органа града 

Зајечара са институцијама Републике Србије и односе са јавношћу 
 
I 

 Овим Решењем образује се Комисија за за координацију активности 
Привременог органа града Зајечара са институцијама Републике Србије и односе са 
јавношћу (у даљем тексту: Комисија). 
 

II 
 У Комисију се именују: 
 - Милан Станковић, члан Привременог органа града Зајечара, председник 
  
 За чланове Комисије именују се: 
 1.Елена Матковић, дипл. политиколог; 
 2.Сунчица Лалић Стојановић, дипл. економиста; 
 3.Селена Стојановић, дипл. правник; 
 4.Срђан Рубежић, дипл. економиста. 
 

III 
 Задатак Комисије је да: 
 - координира рад Привременог органа града Зајечара са државним органима 
Републике Србије 
 -  координира рад Привременог органа града Зајечара са јавним предузећима и 
правним субјектима чији је оснивач Република Србија 
 - координира рад Привременог органа града Зајечара са  јавним предузећима и 
установама чији је оснивач град Зајечар 
 - организује конференције за медије и обавештава јавност о раду  Привременог 
органа града Зајечара 
 - организује манифестације које су од значаја за град Зајечар 
 - обавља и друге послове које му Привремени орган града Зајечара повери 
 

IV 
 Стручне и административно-техничке послове за потребе Комисије обављаће 
надлежна одељења Градске управе града Зајечара. 
 Комисија по потреби може радити и на седницама. 
 О вођењу записника са седница Комисије из предходног става стара се Градска 
управа града Зајечара. 
 

V 
 Комисија је дужна да о свом раду извештава Привремени орган града 
Зајечара. 
  

 
VI 

 Мандат Комисије траје до истека мандата Привременог органа града Зајечара. 



31. ДЕЦЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  50            СТРАНА |    9

 На основу тачке 5. Одлуке о образовању Привременог органа града Зајечара 
(Сл. гласник РС, бр.114/25), Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној 
дана 30.12.2025. године, доноси 
 
 
 

РЕШЕЊЕ 
о образовању Комисије за координацију активности Привременог органа града 

Зајечара са институцијама Републике Србије и односе са јавношћу 
 
I 

 Овим Решењем образује се Комисија за за координацију активности 
Привременог органа града Зајечара са институцијама Републике Србије и односе са 
јавношћу (у даљем тексту: Комисија). 
 

II 
 У Комисију се именују: 
 - Милан Станковић, члан Привременог органа града Зајечара, председник 
  
 За чланове Комисије именују се: 
 1.Елена Матковић, дипл. политиколог; 
 2.Сунчица Лалић Стојановић, дипл. економиста; 
 3.Селена Стојановић, дипл. правник; 
 4.Срђан Рубежић, дипл. економиста. 
 

III 
 Задатак Комисије је да: 
 - координира рад Привременог органа града Зајечара са државним органима 
Републике Србије 
 -  координира рад Привременог органа града Зајечара са јавним предузећима и 
правним субјектима чији је оснивач Република Србија 
 - координира рад Привременог органа града Зајечара са  јавним предузећима и 
установама чији је оснивач град Зајечар 
 - организује конференције за медије и обавештава јавност о раду  Привременог 
органа града Зајечара 
 - организује манифестације које су од значаја за град Зајечар 
 - обавља и друге послове које му Привремени орган града Зајечара повери 
 

IV 
 Стручне и административно-техничке послове за потребе Комисије обављаће 
надлежна одељења Градске управе града Зајечара. 
 Комисија по потреби може радити и на седницама. 
 О вођењу записника са седница Комисије из предходног става стара се Градска 
управа града Зајечара. 
 

V 
 Комисија је дужна да о свом раду извештава Привремени орган града 
Зајечара. 
  

 
VI 

 Мандат Комисије траје до истека мандата Привременог органа града Зајечара. 

 
VII 

 За рад Комисије Привремени орган може одредити накнаду за рад, посебном 
одлуком. 
 

VIII 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном 
листу града Зајечара“. 
 

IX 
 Решење доставити именованима, Градској управи града Зајечара и архиви. 
 
 
 
VI бр. 020-258/2025 
 
У Зајечару, 30.12.2025. године 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
 

                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                   Владимир Виденовић, с.р. 
  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 50    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       31. ДЕЦЕМБАР 2025.10

 На основу члана 32. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон) и члана 40. став 1. тачка 53) Статута града Зајечара ("Сл. лист 
града Зајечара", бр. 4/2019 и 67/2021), члана 2. и 4. Одлуке о образовању 
Привременог органа града Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 114/2025) и члана 5. и 37. 
Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 
41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној 
30.12.2025. године, доноси 

 
 

РЕШЕЊЕ 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПРОГРАМ РАДА ЗА 2026. ГОДИНУ  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 
 
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Годишњи програм рада за 2026. годину Туристичке 
организације града Зајечара Број: 1048/25 од 22.12.2025. године, који је усвојен 
Одлуком Управног одбора Бр. 1054/25 од 22.12.2025. године.  
 

II 
 

 Ово решење објавити у “Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
 
 
VI број: 020-261/2025 
У Зајечару, дана 30.12.2025. године 
 
 
  

 
  ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

        ПРЕДСЕДНИК 
                                                                         Владимир Виденовић, с.р. 

 
 
 
 
 
 

 
 



31. ДЕЦЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  50            СТРАНА |    11

 На основу члана 32. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон) и члана 40. став 1. тачка 53) Статута града Зајечара ("Сл. лист 
града Зајечара", бр. 4/2019 и 67/2021), члана 2. и 4. Одлуке о образовању 
Привременог органа града Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 114/2025) и члана 5. и 37. 
Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 
41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној 
30.12.2025. године, доноси 

 
 

РЕШЕЊЕ 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПРОГРАМ РАДА ЗА 2026. ГОДИНУ  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 
 
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Годишњи програм рада за 2026. годину Туристичке 
организације града Зајечара Број: 1048/25 од 22.12.2025. године, који је усвојен 
Одлуком Управног одбора Бр. 1054/25 од 22.12.2025. године.  
 

II 
 

 Ово решење објавити у “Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
 
 
VI број: 020-261/2025 
У Зајечару, дана 30.12.2025. године 
 
 
  

 
  ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

        ПРЕДСЕДНИК 
                                                                         Владимир Виденовић, с.р. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 На основу члана 32. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи "Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. Закон) и члана 40. став 1. тачка 53) Статута града Зајечара ("Сл. лист 
града Зајечара", бр. 4/2019 и 67/2021), члана 2. и 4. Одлуке о образовању 
Привременог органа града Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 114/2025) и члана 5. и 37. 
Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 
41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној 
30.12.2025. године, доноси  
 
 

 
 

РЕШЕЊЕ 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ЗА 2026. ГОДИНУ 

 
 
 
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Финансијски план Туристичке организације града 
Зајечара за 2026. годину Број: 1057/25 од 22.12.2025. године, усвојен Одлуком 
Управног одбора Бр. 1055/25 од 22.12.2025. године.  
 

II 
 

 Ово решење објавити у “Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
 
VI број: 020-262/2025 
У Зајечару, дана 30.12.2025. године 
 
 
  

 
  ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

        ПРЕДСЕДНИК 
                                                                    Владимир Виденовић, с.р. 

 
 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 50    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       31. ДЕЦЕМБАР 2025.12

 На основу члана 137. и члана 138. Закона о спорту ("Сл. гласник РС", бр. 
10/2016), члана 66. Статута Града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 4/2019 и 
67/2021), члана 19. Правилника о одобравању и финансирању програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у граду Зајечару (“Сл. лист 
града Зајечара”, бр. 2/2017), члана 2. и 4. Одлуке о образовању Привременог органа 
града Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 114/2025) и члана 5. и 37. Пословника 
Привременог органа града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025) 
и Одлуке о буџету града Зајечара за 2025. годину  („Сл. лист града Зајечара'', бр. 
38/2024 и 42/2025), Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној 30.12.2025. 
године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о одобравању средстава из Годишњег програма организација у области спорта 

којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у 2025. 
години 

 
 
 I ОДОБРАВА СЕ Рукометном клубу ‘‘Зајечар 1949‘‘ Зајечар, захтев од 
24.12.2025. године, на предлог Спортског савеза града Зајечара, из Годишњег 
програма 5. Помоћ организацијама/програми који нису могли бити поднети у 
адекватном року. 
 
 
 II Помоћ организацијама/програми који нису могли бити поднети у адекватном 
року предвиђена је Годишњим програмом организација у области спорта којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у 2025. години. 
 
 
 III Одобравају се средства у износу од 1.000.000,00 динара Рукометном клубу 
‘‘Зајечар 1949‘‘ Зајечар, поводом захтева од 24.12.2025. године, а на предлог Спортског 
савеза града Зајечара, због увећаних трошкова такмичења. 

 

 IV За реализацију Решења задужује се Одељење за финансије Градске управе 
града Зајечара. 

           V Ово Решење је коначно. 

          VI Решење објавити у ‘‘Службеном листу града Зајечара‘‘. 

 VI број: 020-263/2025 
 У Зајечару, дана 30.12.2025.  године 
 
  

 
  ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
        ПРЕДСЕДНИК 

                                                     Владимир Виденовић, с.р.   



31. ДЕЦЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  50            СТРАНА |    13

 На основу члана 137. и члана 138. Закона о спорту ("Сл. гласник РС", бр. 
10/2016), члана 66. Статута Града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 4/2019 и 
67/2021), члана 19. Правилника о одобравању и финансирању програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у граду Зајечару (“Сл. лист 
града Зајечара”, бр. 2/2017), члана 2. и 4. Одлуке о образовању Привременог органа 
града Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 114/2025) и члана 5. и 37. Пословника 
Привременог органа града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025) 
и Одлуке о буџету града Зајечара за 2025. годину  („Сл. лист града Зајечара'', бр. 
38/2024 и 42/2025), Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној 30.12.2025. 
године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о одобравању средстава из Годишњег програма организација у области спорта 

којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у 2025. 
години 

 
 
 I ОДОБРАВА СЕ Рукометном клубу ‘‘Зајечар 1949‘‘ Зајечар, захтев од 
24.12.2025. године, на предлог Спортског савеза града Зајечара, из Годишњег 
програма 5. Помоћ организацијама/програми који нису могли бити поднети у 
адекватном року. 
 
 
 II Помоћ организацијама/програми који нису могли бити поднети у адекватном 
року предвиђена је Годишњим програмом организација у области спорта којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у 2025. години. 
 
 
 III Одобравају се средства у износу од 1.000.000,00 динара Рукометном клубу 
‘‘Зајечар 1949‘‘ Зајечар, поводом захтева од 24.12.2025. године, а на предлог Спортског 
савеза града Зајечара, због увећаних трошкова такмичења. 

 

 IV За реализацију Решења задужује се Одељење за финансије Градске управе 
града Зајечара. 

           V Ово Решење је коначно. 

          VI Решење објавити у ‘‘Службеном листу града Зајечара‘‘. 

 VI број: 020-263/2025 
 У Зајечару, дана 30.12.2025.  године 
 
  

 
  ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
        ПРЕДСЕДНИК 

                                                     Владимир Виденовић, с.р.   

Садржај Службеног листа број 50/2025 

 

 
АКТА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 
 

 
Одлука о утврђивању мањег, односно већег броја деце у васпитним групама у 
Предшколској установи „Ђулићи“ Зајечар у радној 2026/2027. години;…………………….1 
 
Решење о давању сагласности на измене и допуне Статута Центра за социјални рад 
„Зајечар“ у Зајечару;…………………………………………………………………………………5 
 
Решење о давању сагласности на Одлуку о спровођењу ноћног режима рада Јавном 
комунално-стамбеном предузећу „Зајечар“ Зајечар;…………………………………………..6 
 
Решење о образовању Комисије за координацију активности Привременог органа града 
Зајечара са институцијама Републике Србије и односе са јавношћу;………………………8 
 
Решење о давању сагласности на Годишњи програм рада за 2026. годину Туристичке 
организације града Зајечара;……………………………………………………………………..10 
 
Решење о давању сагласности на Финансијски план Туристичке организације града 
Зајечара за 2026. годину;…………………………………………………………………………..11 
 
Решење о одобравању средстава из Годишњег програма организација у области спорта 
којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у 2025. 
години;………………………………………………………………………………………………..12 



       |  СТРАНА     БРОЈ 50    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                       31. ДЕЦЕМБАР 2025.14


